
Иркутская область 
Тулунский район 

ДУМА УСТЬ-КУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«23»марта 2012 г. № 4

Об установлении оплаты труда и 
формировании расходов на оплату труда 
главы Усть-Кульского сельского поселения

В соответствии со ст. 53 Ф едерального закона от 
06.10.2003 года 3 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Ф едерации», законом 
Иркутской области от 17.12.2008г. № 122-оз «О гарантиях
осущ ествления полномочий депутата, члена выборного органа 
местного самоуправления, выборного должностного лица местного 
самоуправления в Иркутской области», Постановлением 
П равительства Иркутской области от 29.12.2009 года № 407/186 
-  пп «Об установлении нормативов формирования расходов на 
оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осущ ествляю щ их свои полномочия на 
постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных 
образований Иркутской области», Указом Губернатора Иркутской 
области от 10.10.2011 года № 267-уг «О повышении окладов месячного 
денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской 
области», руководствуясь ст. ст. 25, 31 Устава У сть-Кульского 
сельского поселения, Дума Усть-К ульского сельского поселения 
РЕШИЛА:

1. Оплата труда главы сельского поселения производится в виде 
ежемесячного денежного вознаграждения, а также денежного поощрения и 
иных дополнительных выплат.

1.1. Ежемесячное денежное вознаграждение включает в себя:
- должностной оклад в размере 3000 рублей;
- ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет в 

размере 30% должностного оклада;
- ежемесячную надбавку к должностному окладу за работу со 

сведениями, составляющими государственную тайну, в размере 
устанавливаемом в соответствии с федеральным законодательством.

1.2. Ежемесячно главе сельского поселения выплачивается денежное 
поощрение в размере 1,86 должностного оклада;



2. Главе сельского поселения выплачиваются районные коэффициенты 
и процентные надбавки к заработной плате за работу в южных районах 
Иркутской области в размерах, определенных федеральным и областным 
законодательством.

3. Главе сельского поселения может выплачиваться материальная 
помощь, в пределах установленного норматива оплаты труда.

4. Увеличение (индексация) денежного вознаграждения и денежного 
поощрения главе сельского поселения производится в соответствии с 
федеральным и областным законодательством распоряжением 
администрации Усть-Кульского сельского поселения.

5. Формирование расходов на оплату труда главы сельского поселения 
на соответствующий год производится в пределах установленного 
норматива.

6. Настоящ ее решение распространяется на правоотнош ения, 
возникш ие с 01.01.201 2 года.


